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Kroaiř toho to i]iMtanite ncJIcpM lab vová pivo
ncto Uf ilvojiiilaobnou huiiootu f relených "Trad- -
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1407 Harnov Street

OtiJciliiiJUj l poítou neb Mcfuoi-r- Dvuglan 1300 nebo HHh -

iiíiAíIio klubu (Kil" lni tom

WA) Dobré VÍilí' hyb dowtí ří- -

bi byla velmi pf-kn-í a)í provede-
ní okiilhAvlo Byl

rí'lfiktor jhJhoIio njlípHÍi'h
nopinfi — pofhviiíl sici nnSí xim-h-

iil- - to byla tnkf vm nu íViii

n'VÍl'l ('jiiké viidy iVímo níun

řekl zV proviďrjf bylo ritthb u ru-

dí! fiifft tibychorn podobiimí pří-íl- é

mi V('řcj""Ht m'vytiijovtt]í-AInmíii- i

přižnutí Ž mí bylo jk
Í hořko když jwm řotl tento po
Mcl"k v řtwpiw aU po chvíli

když jxfm byl zíi-
- Hchopí-- n kliď

nho uvažování byl Jmí-ii- i nucen

přízný Ž yív to bylo pravdu až

do ihifjiíf jímikny Vht cli ví-l- í

vňíijř' fíM''oi í

jHVn(" umínil hi

jříítí piku bude Iťjmí i'ř'í('l

)hiu do í'bfizit klubu Tam

ílumÍHVÍlOO jift('lll JJl'Ž IM'přj4H- -

vi'm přijetí jakého jwjj&ni do:4u-í- o

H't utruuy onoho líštu Wi-kvii-pil- o

vAeehný když jnem zcela

zřejmé- próhliil žy j't včepra-vla- f

eo nám bylo vytknuto Ovíem
h- - jMí-i- tŽ jiíí íb't povzbudili

íibyeliom piiStcí ukiizulí

£e ílovedeme něco více a že puk

U

se nauéjtí zná ti přední naše líloc

rární pracovníky Máme nyní v

literatuře velikány jíž uměle mo-

hou se měřili s těmi ncjpřednéjší-m- i

literáty evropskými
Čechové iimcríétí musí my vpra-vit- i

eo nejlépe do života americké-h- o

Musíme nejen slovem abt j

skutkem a chováním dokázat že

jsme národem wnaživým duševně

osvíceným národem svobody hod-

ným Musíme dokázali že 'jest
nám uvatou naše éest a že jsme
ochotni každou dobrou vře pod-

porovali Čechům americkým ně-

kdy se vytýká že nejsme řád-

nými a véníýmí občany Tu ovšem

pravdou není Český řlověk kdy-

koliv vypukla válka vždy byl o

eho1ca obětovutí život avfij My
Čechové jsme vžily řádnými a

věrnými obéany Spojených Hiátů

Milujeme tuto velkou republiku
liliovou vládou Hledíme i obdi-

vem na její vzrůst a vážíme sí je-

jího hvézduatého praporu
My milujeme tuto novou vlast

upřímně ale zároveň í k staré
vlastí naší cítíme vřelou lásku
Naší přátele američtí nemohou
nám zazlívat že cítíme upřímnou
lásku k té vlastí kile mnohému z

nás matička odpočívá v lůno mat-

ky země a stařičký otec dožívá

svůj Život Proto není špatněj-
ším občanem když časem svými

myšlenkami zabloudí do té země

kde žijí jeho bratří a sestry Ta-

kové myšlenky nikdy neučiní jej
špatnějším občanem hn naopak
mysl jeho povzbudí k velkým čí
nům vlasteneckým
l'roto přátelé chutě k cínům u

k dílu Dokažme že nemáme

jenom slova na jazyku ale že také

schopní jsme skutků

Pro stůl
Ti kdož dovedou ocenití výborný itoloí oipo)

oblíbí li zajisté nalc "GOLV TOI' lahvové pivo

Jcit lehké perlicí le a fízoé a jako jest zdravé jeit i

chutné Vyrobeno jest z nejleptíbo chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody— neníť v ntm ani jediné příia-d- y

jež by byla tkodlívá neb nezdravá Není o laciné

pivo v nižádném emyilu ale jeit to jedno z nejlepčkh
a ti ktcHŽ je jednou okusili stalí se řádnými natími

zákazníky
Dodává se v bednách a aice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u tvého ober jd
nika aneb telefonem —TeJ Omaha 154a So Omaha 8

JETTER BEEWIKO CO raíl a MthJÍ Tffiorné píro

SOUTH OMMIA NEU

ýaViuij probralm nebuď lze nH
vvtknoiiílí ' JVuvíIu hlálo to hoduč
Iť' ' rn t r„ tlí

CoBrosMúz Brewing 1

Ieí duhu wpáta newpoéívá ve

vzpomínání na mínuloit ale hlav-tu- '

Dít tom íí my nyní konánu!

páxa nae je y budouenoití a ní-'olí- v

v jtinuJohlí Máme mnoho

lepek nýťh zvyků jíehž byehom m:

íuélí vyKtříhalí a na vždy zbavítí

Na prvním míhté muMÍme h více

'íímati nitMÍ mláleže Musíme už

jednou koneíné uznatí že ve veiKt

t umAní poěívá blaho nane a Kpa-e-n- í

Hvetlo vidy jediní může
tíiH vinit k lepíímu wtupní lídxké"

lokoialontí MiiMÍme dozuatí Že

imobo je takovýeh rodičů kteří
mohou Hvým détem poskytnou'

i výřího vzdMáuí"ř(! jim j'j
ledopřejí 1J nieh omdeaálky a

mimoň jHou vSím Oni nemají
mi tuehy o tom že ve xve!le! déjí
a? vřeí jíehž víímati í je naíí

Že j"jíeh povinuohtí jent
láli dítku vzdělání pokud možno

Tu ua'lno polom xtává

e ž! itít eízineí pod'zi'ívují ná

todeeňují ba na nám j vysmívají

Mnohýeh JiaSíeh lidí nejvřtňím
deálem jent hííchtt nebo dévče do

'ře provdat n proto už od třináctí
'okft navít řvu jí zábavy aby ke na-ií- lí

tančit To by dítí neme-- o

Xaíj krájím' iníií bý kí už

ednoíi ii vylomit H 'jíiióm když
niv! ílítky budou řádní vychová-i- y

doděláme Ke ybudoucnohlí
ná-ežítí-

výiíledku

!'l'otom ta nae příaloveéná nt

Není nad ve Mvěté

Iruhího náríeJa který by byl tak
'Ozdružen jako národ řehký

Ze-ímín- a

růziioht náhledů v polítíee
i náboženství je příčinou řawtýtdi

jenvárů é doud nepocho-

dili že otázka náboženská je
OMíibní Mezí Amerikány

itázka ná lmží'nNkú nejmdá níkte-- k

na váhu Katídík protestant
in'thodísta vší! j'St jedno Leč

(''echové tíi neuznávají Htále

ro nepatrná záminky na sebe so-'- í

pokoje ní nedají Jest pray
lou že kažrlý vynikající Čech byl

lejvíec utiskován svými rodáky
Jestliže některý krajan může jíná-'i- o

krajana oeernítí udělá mu to
nilerád To jí-s- t ta láska bratr-tk- á

eernití jeden druhého TJ

lékterého na vlastenectví možno

oěítatí jen v takovém případe

jdulimu z tho hmotný zisk Ti

pak kteří to s vlastenectvím my-íle- li

upřímné ti obyčejné v bídé

{uhynou r
1'řátelé buďme k sobe

upřímnější bratrstéjsí a nehle-lejm- e

mrvu v oku druhého
Hleďme abychom se vždy srov-

návali Naším heslem budiž hir-noní- e

a nikoliv různost t

Jest nutrií) aby nás všechny po-

jila vespolek jakási páska Méli

byehom všichni Inouti k sobě

a nehleděli ut to ž jeilni
bydlíiio zdí! za oceánem a druzí ve

vlasti Američtí Čechové jsou
větví jež odtržena byla od velké-

ho stromu e)iie de Za JUO

řem vadne a schne Mělo by w

pracovali k tomu aby navázány
byly ěastéjší a srleénějíi styky
iiici naŇÍ novou a mezi sIhcoii via

stí Na těchto stycích záleží ži-

vot našeho écŠhtví zde v Americe

K tomu ovšem třeba j! dobré vůle

u neúnavné práce Mez práce
jídali se snaha málokterá

Naše eesku americká mládež mé

la by být i lépe poučena ti ději

1SíhUívhí pívoviii v OfnmxtSé

U neilepši piro mM i ůuú n celém sfčli

SICsec

Jdčte přímo !

Chcete-J- í dosáhnout i něčí ho tu

vždy hleďte byste šlí k tomu pří-

mo bez oklik mějte jen jeden cíl

před Kebou a věnujte mu všechnu
svou pozornost Chcete-l- i vyléči-

li některé chorobné ústrojí zvolte
k tomu takový lék který na ně

účinkuje přímo zkušenost jiných
Vám rychle ukáže pravou cestu
Víme na příklad že v chorobách
zažívací stoustavy není léku který
by účinkoval na ní tak přímo a

tak rozhodně jako Trínerovo Jé-čiv- é

Hořké Víno Složeno jest
pouze z takových hořkých bylin
jíehž přímý účinek na žaludek jíž
zkušeností mnohýeh století byl po-

tvrzen a z čistého vína jež po-

vzbuzuje všechno ústrojí tělesné k

nové práci zároveň mu dávajíc

Itiley Brotliors Co
VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
Old Mllltary Hyo— Diamond H Hyc

N II Archer ltourbon

pi'M'í aie Rpoieťneníu uju „m

h ňruhíi uMn vystoupení

yutce Víjnjí péknív NAm

n(jřzMSv7ouzení bylo

iirntiífií ÍiýÍn&i jtráeí protože

pyl o' m'-í'tám- í bííkolík Ueb kilo

í?léií že jcíit to jenvnitřJÍ prlee
ijí rá Viá iťň'ý pódklA'1 k ú

JpíVliu JUhujJň 'lve zJaříl4

jci ir'yelou pfátelé řlc-jii- í

rií-n- í žtdným opřeli cm Hku-- 1

t- nýiA )tf?'h tni 'frUMyí í'l '-
-''

4 ta (yt'viéí ž( mohou

)myý příjmoutí obtížný xleba-- í

a 'nkíSží
Mvym rozhledem znalo-Kt- !

vffí a odvahou že nezahilelí
}m ílóbu'kdy lyíí fleúy klubu a

í' zvolna" íee ale vytrvale praco-vaJ- í

ia v('m vzdeláJÍ

[ Ovíem títo vědomí jak e obá-

vám řáa doatid jen velmi málo klu-bf- i

a hlavním uíelem wjezdu by

jbýló iiprávítí vnitřní život klubu

ínk aby ms přeilem k tomuto cíli

pracovalo
- Předem poučítí a vzdě-lat- l

sebe a pak teprve můžeme po-zomo- íí

ivoji obrátití ke vým iou-ledů- m

Ovíem jest nutno vyhnou-- f

t e poloviéatíHtí totiž abychom íti

MiuíI myHlelí že jnim MpuKÍtelí lid-

ová když jnme opapouíkovali nř-kol- ik

nadíenth ráží
frčel "klubil jet - nepopíratehit-dobr- ý

pořádat i přednášky deba-í- y

výfctupy -- péHtovati hudbu

pev' 'včnovathwi véřejnýni zá-

jmům átdj eo mohli by-jho-

ehtítílejího "Jen j-- t nut-

ilo uv-htí_v- na prayou míru K

tom U jest ovíem polřchí iloro-funěn- í

Mr státními htí-j- tni klu-

by Kpojí-í- Híumí eíli jí't k tímu
Jilitno odbývali njed
Jehtlí Hf VieMjednotíme rozpadne

Ke nám liiiiohí' klubň který tak

hlilM Ziiěnl pr-tož-
e nebude Ulít i

ibhti mraní podpory nebude ní-t- i

Žádní Vodítko při hvé pláci
iTíb-iSiii- i 'potřebujeme nejiti hf

pitihivitr o iiuSíeh nedostal

e]H IrVnlitotimri jim pak můžeme

ThírMdníjT!Ht'Vtrmiiiadéjeiiii hle

ittr bUtlKUf-mUtťutříe!- -

f VeVim
!

jitkmi ixvétMi vyvolají
ftíojfi hIovu ale jiřeee volám: "Na
dar ujedu klubA KuiiM-lmkl-

ío V Atřlhrt

1118 liiriiiim íSt OIlAllAdosti síly by prácí mohlo vykonali

4 1 'nok & Bon Co
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Tak tedy máme lék který vždy
výtečně účinkuje v tělesné slabo-

sti v nechutí k jídlu v oalabem
žaludku a střev v špatném zažívá-

ní v mnohém způsobu zácpy v

stálé unavenosti v závratí ve vrh-

nutí v bolestech hlavy povstalých
z nezáživnosti v nečisté pleti a

různých nevolnostech jiných mají-

cích základ svůj v porušené práci
žaludku a střev V lékárnách

TVel (cobcbodnícl a ImportéřKT)

a LIKZÉJRťT

Josef Triner 7!W Ho Ashland Ave Sálupiirirwji L klfHht Hr Krtek 'Irrbetx
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HOTEL PRAGUE
ČESKV HOSTINEC U MtSTA PRAHY

nit rohu lil 11 Wllllum ul Omiiliii

CiJtS a pohodlná ruřúcnó pokojů pru ťťatujicf opatřené
úplni iiov'm nábytkťm a elektrickém avhlřtn jakol i v ji hor-n- 4

řrtikA htritvu 11 víornA olmluha V houtincl iihdiiit $

tciný Btoraftv leUk nejlepil druhy vín a liWnt a nejjeni

njií doutníky

KraJainS a vítáte li do Omahy návSlivuu ubytujte v

hotťlu riiihit rt uši-třít- e Míjen p"tfi alt shnvile vžflikjřch

nách českého národa a lim zajisté
měla by v len úcty pru éeský ja- -

iv k ívyky a snahy Kdyby kaA

dý ynal dibře dějiny hnírhu náro

da sitadiícji by mohl odruiti i- - e

který vtip kttrý si leckterý cíi-n- e

o ná doytlí prohéstí
llále lilťli bVchum hlťděti aby

- ! t t ' t

'a jaře j-- t

JieV) llliutellié t

tiiťati dibn ho jartidoi Irku n tím

"IyÍ r lliř'iit Koeliiu''" lírtiubiiť

gjT Třopfeu toy í'l jkýkil(v
úmh jrnl iu-hu- t a navracejí
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